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Punkt 1: Lukket: Garantistillelse til I/S Vestforbrænding til videre udvikling
af CO2-fangst

26-8-00.30.14-Ø00



Punkt 2: Godkendelse af låneramme 2026 og låneramme for Varmeplan
2030 etape 2 for I/S Vestforbrænding

26-1-13.03.00-Ø00

Indstilling

By- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Gladsaxe Kommune godkender, at Vestforbrænding får en låneramme til at etablere en byggekredit til
finansiering af Varmeplan etape 2 på 10.538,2 mio. kr. hos KommuneKredit, og at Ishøj Kommune og Høje Tåstrup
Kommune ikke deltager i godkendelsen af denne låneramme. Gladsaxe Kommune hæfter dermed efter
indbyggertallet i 2025 pro rata med 7,69 procent, hvilket svarer til ca. 810,4 mio. kr., 

2. at I/S Vestforbrænding får godkendt låneramme på 440 mio. kr. med kommunal pro rata hæftelse til finansiering af
de forventede investeringer i 2026, og og at Ishøj Kommune og Høje Tåstrup Kommune ikke deltager i
godkendelsen af denne låneramme. For Gladsaxe Kommune er pro rata hæftelsen i 2025, 7,69 procent hvilket
svarer til 33,8 mio. kr., og

3. at lån optages med pro rata hæftelse i forhold til indbyggertallet det år, hvor forpligtelsen blev indgået, jf.
vedtægtens § 6, stk. 2-3.

Beslutning

Anbefalet.

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 21.04.2026

Byrådet 29.04.2026

Gennemgang af sagen

Resumé

Vestforbrændings bestyrelse har anmodet Gladsaxe Kommune om at godkende, at I/S Vestforbrænding kan optage
byggekredit og efterfølgende optage lån i KommuneKredit til finansiering af Varmeplan 2030 etape 2, herunder
finansiering af produktionsanlæg og lavtemperaturledning for op til i alt 10.538,2 mio. kr. hvor Gladsaxe Kommune vil
hæfte for op til 810,4 mio.kr.

I/S Vestforbrænding anmoder også kommunen om at godkende, at der i 2026 optages lån i  KommuneKredit, hvoraf
kommunen hæfter for 33,8 mio. kr. til investeringer, som foretages i 2026. By- og Miljøforvaltningen anbefaler, at
anmodningerne godkendes.

 

Godkendelse af låneramme med pro rata hæftelse

Vestforbrænding er oprettet som interessentskab og finansierer investeringer i bl.a. fjernvarmenettet ved låneoptag, og lån
skal være godkendt af ejerkommunerne. Gladsaxe Kommune og de øvrige 18 ejerkommuner hæfter solidarisk for lånene i
forhold til kommunernes befolkningstal, og lånene optages med pro rata hæftelse i forhold til indbyggertallet de år, hvor
forpligtelsen er indgået, jf. Vestforbrændings vedtægt §6 og §10, vedlagt som bilag 3.

Ishøj Kommune og Høje Tåstrup Kommune har dog valgt ikke at deltage i godkendelsen af de to lånerammer til etape 2
af Varmeplan 2030, og de to kommuner deltager derfor heller ikke i hæftelsesfordelingsnøglen mellem ejerkommunerne,
hvorfor den sædvanlige hæftelsesfordelingsnøgle dermed fraviges. Hæftelsesfordelingsnøglen beregnes på baggrund af de
deltagende kommuners indbyggertal det år, hvor forpligtelsen blev indgået. Gladsaxe Kommune vil på baggrund af
indbyggertallet pr. 01.01.2026 dermed hæfte for 7,69 procent af lånene.

 

Varmeplan 2030 etape 2, udvidelse af fjernvarmenettet



Arbejdet med at udbygge I/S Vestforbrændings fjernvarmenet omfatter udvidelse af varmeforsyningen i de forsynede
kommuner, herunder Gladsaxe Kommune. Byrådet skal godkende, at Vestforbrænding løbende kan optage byggekreditter,
der derpå løbende omlægges til lån i KommuneKredit til planlagte projekter. Byggekreditten, der har en fleksibel rente,
vil løbende blive konverteret til lån med fast rente i forbindelse med, at udgifterne betales. Ved konvertering til lån bliver
byggekreditten nedskrevet med tilsvarende beløb. Lånene optages også hos KommuneKredit og bliver oprettet som
annuitetslån med kvartårlige ydelser og 30 års løbetid.

Vestforbrændings ejerkommuner behandlede og godkendte i perioden mellem december 2023 og februar 2024 lånoptag
for etape 1, svarende til 6,300 mio. kr. af det samlede budget for varmeplan 2030 på 16.838,2 mio. kr. jf. bilag 4 og 5.

Ultimo 2025 er der indgået kontrakt med entreprenører om anlægsprojekterne i etape 2. Arbejdet igangsættes primo 2026
og løber efter planen frem til og med 2030 med løbende tilslutning af alle kunder, private og erhverv, der har ønsket
fjernvarme.

Nu anmoder Vestforbrænding om, at ejerkommunerne godkender hæftelse for lån, svarende til den resterende del af
Varmeplan 2030. Efter godkendelse i ejerkommunerne etableres en byggekredit på 10.538,2 mio. kr. hos KommuneKredit
til forventede investeringer i den resterende del af Varmeplan 2030 samt til produktionsanlæg og lavtemperaturledning i
perioden 2025-2030. Da Ishøj Kommune og Høje Taastrup Kommune ikke hæfter for etape 2 af Varmeplan 2030, vil
Gladsaxe Kommune, beregnet efter indbyggertallet primo 2025, hæfte med 7,69 procent af lånene i etape 2, hvilket svarer
op til 810,4 mio. kr. af det potentielle lånebehov.

 

Planlagte investeringer i 2026

Vestforbrændings bestyrelse godkendte 17.09.2025 en låneramme for 2026 på op til 440 mio. kr. hos KommuneKredit.
Lånet skal finansiere forventede driftsmæssige investeringer, jf. bestyrelsesindstillingen, der er vedlagt som bilag 1 og 2,
svarende til 33,8 mio. kr. for Gladsaxes andel.

De planlagte driftsmæssige investeringer i 2026 fordeler sig på følgende overordnede poster:

Fjernvarmenet, fortætningsprojekter i eksisterende varmenet samt infrastruktur

På det eksisterende fjernvarmenet udenfor Varmeplan 2030 er der planlagt tilslutninger og konverteringer fra olie/gas til
fjernvarme for de resterende fjernvarmekunder. Der skal renoveres og etableres vekslerstationer samt foretages
forberedelse til udveksling af varme fra højtemperatur til lavtemperatur på det eksisterende fjernvarmenet. Disse
aktiviteter skal finansieres ved låneoptagelse for at kunne medtage renteomkostninger i varmepriskalkulationen og
dermed opretholde den reelle varmepris.

Røggaskondensering på anlæg 5

En opgradering af røggaskondenseringsanlægget vil give en stabil og fremtidssikret drift af anlægget ved at erstatte det
eksisterende udtjente system og reducere behovet for renovering af nuværende absorptionsvarmepumper. Det opgraderede
anlæg giver en forbedret udnyttelse af energien i røggassen, svarende til en samlet varmeeffekt overført til
fjernvarmenettet på 25,5 MW, hvilket er 5,5 MW mere end det nuværende anlæg. Den øgede varmeeffekt bidrager
samtidigt til en yderligere udfasning af behovet for naturgas, svarende til en varmeproduktion på ca. 85.000 MWh årligt.

Det opgraderede anlæg vil desuden være klar til integration med et fremtidigt CO2-fangstanlæg, da det nye anlæg vil køle
røggassen til en temperatur på 30°C, som er nødvendig for CO2-fangst.

Fjernvarmenet Egebjerg Bykvarter, Ballerup

Udrulning af fjernvarme til borgerne i Egebjerg i Ballerup kommune. Området ligger centralt i Vestforbrændings
forsyningsområde. Der er forberedt et tilslutningspunkt på en eksisterende fjernvarmeledning, som betyder, at
varmeproduktionen til Egebjerg er en teknisk og strategisk del af Vestforbrændings langsigtede forsyningsplanlægning.

IT - understøttelse af forretningsgange og processer

Obligatoriske investeringer og opgraderinger som forberedelse til NIS2 og CER (The Critical Entities Resilience
Directive). Desuden forventede investeringer til forbedring af IT-infrastruktur og -integration samt nyt ECM-system
(journalisering og sagsstyring). Systemunderstøttelse af processer samt forretningssystemer.

Deltager i sagens behandling



Direktør Steen Neuchs, Stabschef Jan Petersen og formand for bestyrelsen Michael Fenger, Vestforbrændingen

Bilag

Bilag 1: Følgeskrivelse til låneramme 2026

Bilag 2: Låneramme 2026

Bilag 3: Vestforbrænding vedtægter 2012-2025 genoptryk

Bilag 4: Vestforbrænding Følgeskrivelse vedr. etape 2

Bilag 5: Varmeplan 2030 indstilling og bilag



Punkt 3: Klima- og Miljøudvalgets regnskab for 2025 og indstilling om
videreførelser af uforbrugte midler til 2026

25-9-00.30.14-Ø00

Indstilling

By- og Miljøforvaltningen indstiller, 

1. at regnskab for Klima- og Miljøudvalget for 2025 godkendes,
2. at forslag til disponering af videreførsel af ikke forbrugte drifts- og anlægsmidler til 2026 godkendes, idet

fagudvalgenes samlede forslag til videreførsler vil blive forelagt Økonomiudvalget og Byrådet i en særskilt sag, og
3. at det i den forbindelse indstilles, at uforbrugt budget på 1,9 mio. kr. fra vejafvandingsbidrag i 2025 overføres til

By- og Miljøforvaltningens lønbudget under Økonomiudvalget.

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Resumé

På mødet vil der indledningsvist blive givet en introduktion til økonomien på Klima- og Miljøudvalgets område.

By- og Miljøforvaltningen forelægger med denne sag regnskab for 2025 for Klima- og Miljøudvalget med indstilling om
videreførelse af uforbrugte midler til 2026. Budgettet er overholdt på myndighedsområdet for miljø og på
fjernvarmeforsyningsområdet, mens der har været merforbrug på renovation. Budgetoverskridelsen på
renovationsområdet skal opkræves i efterfølgende år via renovationstaksterne. 

Forvaltningen indstiller, at udvalget godkender regnskab 2025 samt forvaltningens forslag til videreførelse af uforbrugte
driftsmidler til 2026, herunder, at uforbrugt budget på 1,9 mio. kr. fra vejafvandingsbidrag overføres til løn under ØU. By-
og Miljøforvaltningen har igennem en årrække haft overskud på løn (konto 6 under Økonomiudvalget) som følge af
indtægter fra tidligere varetagelse af fælleskommunale sekretariatsfunktioner. Dette overskud har i en årrække
medfinansieret lønforbruget i forvaltningen. I 2025 blev overskuddet opbrugt og blev til et merforbrug.

 

Servicerammen for Klima- og Miljøudvalget forventes ikke overholdt

Klima- og Miljøudvalget har tre budgetrammer for henholdsvis fjernvarme, renovation og miljø. Driftsudgifter for miljø
er omfattet af servicerammen (tabel 1), mens fjernvarme og renovation er takstfinansierede "hvile-i-sig-selv" områder.

Servicerammen svarer til det vedtagne budget for miljø og blev overholdt i 2025.

Tabel 1 - Serviceramme for Klima- og Miljøudvalget 2025

Klima- og Miljøudvalget Vedtaget budget Forbrug 2025 Mindreforbrug

Serviceudgifter (mio. kr.) 13,2 11,7 1,5

 

Regnskab for Klima- og Miljøudvalgets driftsbudget for 2025

Nedenfor i tabel 2 fremgår det endelige regnskab for Klima- og Miljøudvalget for 2025 i forhold til det vedtagne og det
korrigerede budget, hvor der i sidstnævnte bl.a. er medtaget videreførelser fra 2024. De enkelte budgetområder
gennemgås efterfølgende.



Budgetoverskridelse for renovation

Det korrigerede budget for renovation havde i 2025 et merforbrug på 10,9 mio. kr. Renovation er takstfinansieret og et
”hvile-i-sig-selv” område, hvor mer- og mindreforbrug skal udlignes i efterfølgende år via regulering af
renovationstaksterne (tabel 2).

Det korrigerede budget for renovation blev overskredet i 2025, og der har været betydelige omdisponeringer indenfor
renovationsbudgettet som konsekvens af ændrede lovgivnings- og momsregler på området, blandt andet i tilknytning til
ændringer i Emballagebekendtgørelsen (BEK 323/2025) i oktober 2025.

Drift af affaldsordninger

Der har i 2025 været flere forskydninger i realiserede udgifter i forhold til oprindeligt budget for drift af affaldsordninger.
Merforbruget på 2,6 mio. kr. kan blandt andet tilskrives et merforbrug i Ressourceindsamling i forbindelse med leje af
biler og hjælp fra ekstern leverandør. Hertil kommer en markant stigning i udgifterne til forbrænding, idet
Vestforbrænding i 2025 har hævet forbrændingstaksten med ca. 25 %, hvilket påvirker særligt restaffald og storskrald.

Udvikling, administration og it

Merforbruget på i alt 9,4 mio. kr. skyldes i store træk udgifter til hjemtagning og medarbejdere i forbindelse med
indkøring efter hjemtagelsen af området herunder ekstraordinære udgifter i forbindelse med indkøring af elbiler i 2025.
Merforbruget forklares også med øget behov for kundeservice, højere husleje end forventet samt ikke-budgetterede
udgifter til beholderservice.

Endvidere har Ressourceindsamling ved en fejl opkrævet 1,3 mio. kr. for meget for IT-ydelser (Perfect Waste og
RenoWeb), som bliver modregnet i 2026.

Renovationsafgift

Endelig har der været en ubudgetteret merindtægt fra renovationsafgifter på 1,0 mio. kr.

Driftsbudgettet for fjernvarme udarbejdet efter budgetvedtagelsen

Fjernvarmeforsyningen er takstfinansieret og et ”hvile-i-sig-selv”- område, hvor mer- og mindreforbrug skal udlignes i
efterfølgende år via reguleringer af fjernvarmetaksterne. Årets overskud fra driften bruges til at afdrage på Gladsaxe
Fjernvarmes lån i KommuneKredit til anlæg af fjernvarme. Fjernvarmeforsyningen fik et nettooverskud på 44,8 mio. kr.
til dækning af afdrag på lån til fjernvarmeanlæg.

På fjernvarmeområdet må der forventes afvigelser i forhold til budgettet, da driftsbudgettet for fjernvarme er udarbejdet
efter Gladsaxe Kommunes budgetvedtagelse i 2024. Overskuddet er således 16,5 mio. kr. større end budget primært
grundet forsigtig budgettering af indtægter fra fastbidrag.

I taksten for 2025 er der indregnet underdækning fra tidligere år på 8,9 mio. kr.

Driftsbudgettet overholdt på miljøområdet

”Miljø” vedrører det korrigerede driftsbudget for det skattefinansierede område under Klima- og Miljøudvalget. Det
korrigerede budget inkluderer videreførelser på i alt 4,1 mio. kr. fra 2024 - primært til Grøn Omstilling, hvor 2,2 mio. kr.



blev videreført til aktiviteter i 2025.

Der var i 2025 et samlet mindreforbrug på 5,6 mio. kr. på Miljø, der primært vedrører 1,9 mio. kr. mindre til udgifter til
vejafvandingsbidrag grundet lavere anlægsaktivitet i Novafos, som er beregningsgrundlaget for bidraget. Desuden var der
mindreforbrug på en række drifts- og myndighedsområder, hvor udgifterne ofte ikke falder hvert år. 

På aktivitetsområdet Vand og Natur var der et mindreforbrug på 1,3 mio. kr., primært midler videreført til etablering af en
selvbetjeningsløsning til understøttelse af ansøgninger om regnvandsseparering samt opsparede midler til
myndighedsopgaver forbundet med jordflytning. Der var endvidere 0,8 mio. kr. i mindreforbrug på aktiviteter under
Lokal Agenda 21 samt midler opsparet til implementering af digitale løsninger i forbindelse med regnvandsseparering.

Enhed for grøn omstilling havde et mindreforbrug på 1,6 mio. kr., som indgår i den løbende disponering af puljemidler til
Grøn Omstilling, herunder omprioritering af ekstra midler til energitjek. Desuden er der et merforbrug på EU-projekter,
som forventes dækket via tilskudsindtægter i efterfølgende år.

Forslag til videreførelse af driftsmidler fra 2025 til 2026

Der videreføres ikke driftsmidler på de takstfinansierede områder. På Miljøområdet, kan den forventede
videreførelsesadgang opgøres til 5,6 mio. kr. som følge af mindreforbrug i 2025. Heraf vedrører 1,9 mio. kr.
vejafvandingsbidrag, som indstilles overført til BMFs lønbudget, som ligger under Økonomiudvalget.

By- og Miljøforvaltningen har igennem en årrække haft overskud på løn (konto 6 under Økonomiudvalget) som følge af
indtægter fra tidligere varetagelse af fælleskommunale sekretariatsfunktioner. Dette overskud har i en årrække
medfinansieret lønforbruget i forvaltningen. I 2025 blev overskuddet opbrugt og blev til et merforbrug. 

De resterende 3,7 mio. kr. foreslås videreført til 2026 jf. nedenstående:

Tabel 3 – forslag til videreførelse af mindreforbrug fra 2025 til 2026

Område Mio. kr.

Vand og Natur  1,3

Miljøkontrol, Grønt Idecenter m.fl.  1,1

Vejafvandingsbidrag til BMF løn  0,0

Grøn omstilling  1,6

EU-projekter -0,3

I alt   3,7

Mindreforbrug for Vand og Natur på 1,3 mio. kr. forventes primært disponeret til en række løbende planlægnings- og
analyseopgaver på myndighedsområdet. 

Mindreforbruget på Miljøkontrol og Grønt Idecenter foreslås overført til 2026. Af de 1,1 mio. kr. vedrører 0,8 mio. kr.
Grønt Idecenter/ Lokal Agenda 21, mens det resterende er budget til bl.a. miljøtilsyn og sagsbehandlingssystemer.

Enhed for Grøn Omstilling har et mindreforbrug på 1,6 mio. kr., som anbefales videreført til realisering af Fokusområder
for Grøn Omstilling.

Endelig videreføres 0,3 mio. kr. til merforbrug på EU-projekter til udligning via tilskudsindtægter de følgende år.

 

Anlægsbudget – rebudgettering af anlægsbudgetter på fjernvarmeudbygning 

En overordnet oversigt over regnskabet vedrørende anlægsudgifter for Klima- og Miljøudvalget fremgår af nedenstående
tabel 4. En detaljeret oversigt over de enkelte anlægsprojekter med anlægsbevilling, vedtaget budget, rådighedsbeløb,
samt forbrug, regnskab 2025 og anlægsbemærkninger, fremgår af bilag 1.

Tabel 4 - Regnskab 2025, nettoanlægsudgifter, mio. kr.



Vedtaget
budget

Korrigeret
budget

Regnskab
2025

Forskel vedtaget
budget

Forskel korrigeret
budget

256,6 524,3 321,8 -65,2 202,5

På Klima- og Miljøudvalgets område blev der i 2025 budgetteret med nettoanlægsudgifter på i alt 256,6 mio. kr. De
faktiske nettoanlægsudgifter blev 321,8 mio. kr.

Der har været udgifter til fjernvarmeudbygning og andre anlægsprojekter, der er bevilliget i tidligere budgetperioder eller
som tillægsbevillinger efter vedtagelsen af budgettet for 2025. Udgifterne på disse områder overstiger derfor årets
vedtagne budget, mens der på andre områder er mindre udgifter, for eksempel for regnvandsseparering hvor
anlægsarbejderne gennemføres de kommende år.

Mindreforbruget til anlæg under fjernvarmeområdet udgjorde 298,2 mio. kr. i 2024 og blev ikke videreført til 2025,
Økonomiudvalget 01.04.2025, punkt 5. Der var forsinkelser i forhold til den budgetmæssige periodisering af
anlægsudbygningen på fjernvarmeområdet, og derfor blev der i 2025 udarbejdet korrekt periodisering af budgetterne i
forbindelse med udarbejdelsen af budgetbidrag 2026-2029 for fjernvarme. Da aktiviteten i forbindelse med 3. kvartals
budgetopfølgning samlet set ikke var forventet at overstige det vedtagne og frigivne budget for fjernvarmeanlæg i 2025,
blev der ikke forelagt sag om frigivelse af yderligere anlægsmidler i 2025. I forbindelse med budgetopfølgning for 1.
kvartal 2026 vil den reviderede periodisering for anlæg på fjernvarmeområdet blive indarbejdet.

Af det samlede forbrug til anlægsprojekter har der således været afholdt udgifter til projektering og udbygningen af
fjernvarmenettet for 300,9 mio. kr. Udgifter på fjernvarmeområdet er lånefinansierede, da området skal hvile-i-sig-selv og
betales af fjernvarmekunderne. 

Der har i 2025 været afholdt i alt 17,0 mio. kr. i udgifter til udvidelse af genbrugsstationen samt 1,3 mio. kr. til lokal
håndtering af regnvand. Desuden har der været aktivitet på en række mindre projekter.

Alle igangværende anlægsprojekter søges videreført fra 2025 til 2026.

Bilag

Bilag 1: KMU regnskab 2025



Punkt 4: Drøftelse af Klima- og Miljøudvalgets finansierings- og
budgetforslag til budget 2027-2030

26-6-00.30.14-Ø00

Indstilling

By- og Miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Beslutning

Udsat.

Gennemgang af sagen

På Byrådsseminaret 21.03.2026 blev der præsenteret en række finansieringsforslag på tværs af alle udvalg til inspiration
for budgetprocessen 2027-2030.

Med denne sag lægges op til, at Klima- og Miljøudvalget samler op på drøftelserne fra Byrådsseminaret med henblik på at
drøfte hvilke finansieringsforslag, der skal arbejdes videre med i forhold til udvalgets budgetbidrag, hvor der skal peges
på finansiering svarende til den vedtagne andel af udvalgets servicerammeudgifter. Desuden lægges op til en drøftelse af
mulige budgetønsker.



Punkt 5: Temadrøftelse om separatkloakering i Mørkhøj

25-9-06.00.00-P16

Indstilling

By- og Miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Beslutning

Til efterretning.

Gennemgang af sagen

Resumé
Klima- og Miljøudvalget og Trafik- og Teknikudvalget bliver på denne temadrøftelse orienteret om arbejdet med at
separatkloakere Mørkhøj: Hvor langt er projektet, hvordan kommer det til at påvirke bydelen, og hvad er de politiske
processer? Efter præsentation og spørgsmål drøftes synergieffekter og løsninger, der vil kræve kommunal finansiering.

 

Baggrund
Spildevandsplan 2021 sætter retningen for Gladsaxe Kommunes arbejde med klimatilpasning. Helt centralt er
separatkloakering af hele kommunen – det vil sige, at regnvand og spildevand skal adskilles i hvert sit system for at undgå
oversvømmelser og overløb til naturen med spildevand.

Mørkhøj er første område, der skal separatkloakeres i kommunen, og planlægningsarbejdet har stået på i nogle år.
Rådgiver-teamet afleverer forventeligt et dispositionsforslag i løbet af efteråret 2026, som efterfølgende skal politisk
behandles. Dispositionsforslaget danner også grundlaget for et tillæg til spildevandsplanen og miljøkonsekvensrapporten,
der ligeledes skal vedtages politisk.

Dermed er projektet også ved at være så langt, at der politisk skal sættes en retning for, hvordan projektet konkret skal
udmøntes. Med spildevandsplan 2021 lagde Byrådet vægt på, at regnvandet så vidt muligt skulle håndteres i
overfladeløsninger, så separeringsprojektet kunne bruges som løftestang til at skabe nye byrum, blå-grønne løsninger,
slyngede veje, flere træer og andre forbedringer af byen.

 

Synergieffekter kræver kommunal finansiering
Omkostningsbekendtgørelsen – som udstikker retningslinjerne for, hvad forsyningsselskaberne må finansiere – er blevet
skærpet siden vedtagelsen af Spildevandsplan 2021. Det betyder, at Novafos kun må finansiere de dele af separeringen,
der er direkte knyttet til vandhåndtering.

Det får en række konsekvenser for de visioner, der var med spildevandsplan 2021. For eksempel må Novafos ikke
anlægge overfladeløsninger i alle dele af Mørkhøj, da rørløsninger nogle steder er mere rentable. Novafos må heller ikke
finansiere træer, cykelstier mv., men når vejene graves op, vil der være synergieffekter, som gør disse løsninger billigere
at etablere i forbindelse med anlægsarbejdet. For eksempel kan der for kommunal medfinansiering plantes træer i det
tracé, hvor der graves ny vandledning eller etableres cykelsti, hvor der før var vejbane.  

 

Temadrøftelse og det videre forløb
På temadrøftelsen vil By- og Miljøforvaltningen præsentere projektet samt de mulige potentialer i Mørkhøj, der vil kræve
kommunal finansiering. Herefter er der afsat tid til en første drøftelse af, hvilke løsninger der er politisk ønske om at
prioritere. De endelige beslutninger om prioriteringen skal ske i forbindelse med vedtagelsen af et dispositionsforslag i
efteråret 2026.

 

Deltager i sagens behandling



Projektleder Sebastian Thanning, kommunikationskonsulent Klaus Herner Kristiansen, Miljøafdelingen,
landsskabsarkitekt Tine Gybeck, Byafdelingen og vejingeniør Asger Fischer Mølgaard

Relateret behandling

Klima- og Miljøudvalget 03.03.2025, punkt 5

Trafik- og Teknikudvalget 03.03.2025, punkt 5

https://dagsordener.gladsaxe.dk/vis?id=a3c237f0-d74b-495e-9fe5-c45c1e45c41b&punktid=54bdea5a-1b50-4379-8109-9854609ad4e4
https://dagsordener.gladsaxe.dk/vis?id=439776e8-b830-4c5f-b78c-09f0ac59cf18&punktid=fd025cb5-a12f-4e6d-95a8-72e343dc4d08


Punkt 6: Nyt fra bestyrelser

25-15-00.22.04-A30

Meddelelse

Astrid Søborg orienterede fra bestyrelsesmøde i fjernvarme-transmissionsselskabet, CTR.



Punkt 7: Meddelelser

25-14-00.22.04-A30

Meddelelse

Ingen.



Punkt 8: Godkendelse

25-13-00.22.04-A30

Meddelelse

Godkendt.
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